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PATVIRTINTA 
Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus  
2019 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. V1/2019-65 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

2019 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba), vadovaudamasi žemės ūkio ministro 2017 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 3D-

547 „Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-259 „Dėl Žuvininkystės tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pavadinimo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, 

siekia šių veiklos tikslų: įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką (toliau – BŽP), užtikrinti žuvų išteklių naudojimo teisėtumą ir tvarką jūrų 

vandenyse, tirti, saugoti, gausinti ir atkurti žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose vandens telkiniuose, 

saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, plėtoti ir koordinuoti žuvų 

selekcijos darbus, įgyvendinti mokslo politiką žuvininkystės srityje. 

 
1 pav. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos grafinė struktūra  

(atnaujinta 2019-03-29)  
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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS INDĖLIS ĮGYVENDINANT ŽEMĖS ŪKIO 
MINISTERIJOS STRATEGINĮ VEIKLOS PLANĄ 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2019 metų veiklos 

planas parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2019–2021 metų strateginiu veiklos planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 3D-123 „Dėl 

Žemės ūkio ministerijos 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3D-893 ,,Dėl Žemės ūkio 

ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie 

dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį veiklos planą (n-n+2)-aisiais metais, metinių 

veiklos planų ir ataskaitų“ ir Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos 

patvirtinimo“.   

Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2019–2021 metų strateginiu veiklos planu, 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žemės ūkio 

ministerija) Žuvininkystės skyriumi vykdo bendrą programą „Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas“ (02 001) (toliau – Programa). Įgyvendinant Programą siekiama strateginio tikslo 

– sudaryti palankias sąlygas žuvininkystės sektoriaus konkurencingumui ir plėtrai, žuvų išteklių 

išsaugojimui ir racionaliam jų panaudojimui bei dviejų Programos tikslų: 1) plėtoti žuvininkystės 

sektorių ir didinti jo konkurencingumą (toliau – Pirmasis tikslas) bei 2) išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius 

bei kontroliuoti jų naudojimą (toliau – Antrasis tikslas).  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, prisideda prie Pirmojo tikslo uždavinio – 

skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės 

regionų bendruomenių augimą ir užimtumą bei Antrojo tikslo uždavinio – atkurti, palaikyti ir gausinti 

žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę – 

įgyvendinimo. 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪROS VYKDYMAS 

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama minėtos Programos Pirmojo tikslo 17 priemonę „Kontrolė 

ir vykdymo užtikrinimas“ bei Antrojo tikslo priemones, atlieka ūkio subjektų priežiūrą, vykdo 

žvejybos, žuvininkystės produktų prekybos veiklomis užsiimančių fizinių ir juridinių asmenų kontrolę: 

t. y. žuvininkystės kontrolės pareigūnai vykdo žuvų laimikių iškrovimų iš Baltijos jūroje žvejojančių 

žvejybos laivų, pirminių žvejybos produktų pardavimų, žvejų mėgėjų, žvejojančių Baltijos jūroje, 

priežiūrą, užtikrina žuvininkystės produktų atsekamumo taisyklių laikymąsi, tikrina ūkio subjektus, 

transportuojančius bei prekiaujančius žvejybos produktais, Lietuvos žvejybos laivus, išsikraunančius 

ES šalių narių uostuose ir Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste, trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos) 
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laivus, įvežančius žuvis (išskyrus laivus, gabenančius krovinius konteineriais) į Lietuvą ar grįžtamajam 

eksportui, žuvininkystės įmones vienijančias asociacijas, turinčias gamintojų organizacijų statusą. 

Žuvininkystės tarnybos žuvininkystės kontrolės pareigūnai vykdo Europos Sąjungos tarptautines 

žvejybos kontrolės misijas Atlanto vandenyne bei pagal poreikį dalyvauja ES šalių narių jungtinėse 

inspekcijų misijose. Be jau minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų, Žuvininkystės tarnyba vykdo ir 

trijų Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) 

veiklos priežiūrą: metų pabaigoje tikrina ir tvirtina ateinančių metų gamintojų organizacijų gamybos ir 

prekybos planus, o metų pradžioje – metines ataskaitas apie GO vykdomą veiklą įgyvendinant 

gamybos ir prekybos planus, kartą per metus atlieka GO patikras vietoje, esant poreikiui, vykdo 

neplanines patikras vietoje.  

Vykdydama šias priežiūros funkcijas, Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo (toliau – Viešojo administravimo įstatymas) ketvirtojo 

skirsnio nuostatomis, verslo priežiūros metodais, priežiūros funkcijų optimizavimo priemonėmis, 

nustatytomis Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų 

priežiūros funkcijų optimizavimo“ (toliau – Aprašas), įdiegė Aprašo 10, 11 ir 12 punktuose nurodytus 

rodiklius (3 ir 4 lentelės) ir  suplanavo 2019 m. siektinas jų reikšmes.  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas, pagal 

kompetenciją užtikrins, kad ir 2019 m. šios funkcijos būtų vykdomos efektyviai, koordinuotai, 

mažiausiomis sąnaudomis, kuo mažiau trikdant prižiūrimų ūkio subjektų veiklą ir veiksmingai 

apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų ginamas teises ir teisėtus interesus (4 lentelė). Siekiant šių tikslų 

bus tęsiamas aiškinamasis darbas – ūkio subjektai ir toliau bus konsultuojami, kad kuo daugiau 

Žuvininkystės tarnybai teikiamų ūkio subjektų duomenų, tokių kaip pirminio žvejybos produktų 

pardavimo pažymos, žvejybos laivo žurnalų lapai, deklaracijos ir kt., būtų teikiami elektroniniu būdu. 

Siekiama, kad 25 proc. visų teikiamų žuvininkystės kontrolės duomenų 2019 m. būtų pateikti 

Žuvininkystės tarnybai elektroniniu būdu. Taip pat Žuvininkystės tarnyba, efektyviai vykdydama 

kontrolės funkcijas, sieks mažinti ūkio subjektų teisės aktų reikalavimų neatitinkančių veiklos atvejų, 

kurie gali sukelti neigiamų padarinių žuvų ištekliams, kitiems susijusiems ūkio subjektams, visuomenei 

ir kt., skaičių.  

Įgyvendinant Viešojo administravimo įstatymo nuostatas dėl ūkio subjektų veiklos 

patikrinimų bei Aprašo nuostatas dėl rizikos vertinimu pagrįstų priežiūros veiksmų Žuvininkystės 

tarnyboje tobulinama prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo sistema. 2019 m. 

Žuvininkystės tarnyba ir toliau numato naudoti kontrolinius klausimynus, didinančius ūkio subjektų 

pasitikėjimą kontrolės pareigūnų atliekama veikla, kuri vykdoma pagal standartizuotą tikrinimo 

schemą, t. y. pagal kontrolinius klausimynus. Žuvininkystės tarnyba, diegdama  veiklos efektyvumo 
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(rezultatyvumo) rodiklius, vadovaujasi Aprašo nuostatomis. Žuvininkystės tarnyba kartu su kitomis 

Lietuvos Respublikos ūkio subjektų priežiūrą vykdančiomis institucijomis dalyvauja Priežiūrą 

atliekančių institucijų informacinės sistemos (PAIIS) sukūrimo ir įdiegimo projekto darbo grupės 

veikloje. Šio projekto tikslas yra sukurti priežiūrą atliekančių institucijų informacinę sistemą, 

užtikrinant pažangių informacinėmis technologijomis pagrįstų ūkio subjektų veiklos priežiūros 

priemonių įdiegimą, ir gerinant ūkio subjektų priežiūros kokybę, padidinant Žuvininkystės tarnybos ir 

kitų, ūkio subjektų priežiūrą vykdančių institucijų, veiklos efektyvumą ir skatinant Žuvininkystės 

tarnybos ir kitų ūkio subjektų priežiūrą vykdančių institucijų bendradarbiavimą. 

2019 m. ūkio subjektų veiklos patikrinimai bus vykdomi vadovaujantis Žuvininkystės 

kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 3D-792 „Dėl Žuvininkystės kontrolės pareigūnų 

atliekamų patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatančiu žuvininkystės kontrolės pareigūnų 

atliekamų ūkio subjektų ir žvejybos laivų bei žvejybos įmonių (grandžių) patikrinimų organizavimo, 

atlikimo, rezultatų įforminimo ir tvirtinimo, ataskaitų apie žuvininkystės kontrolės patikrinimų 

rezultatus pateikimo tvarką. 2019 m. patikros bus vykdomos pagal 2019 metų ūkio subjektų 

patikrinimų planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 31 d. įsakymu 

Nr. V1-103 „Dėl 2019 metų ūkio subjektų patikrinimų plano patvirtinimo“. 

ĮGYVENDINAMI IR PLANUOJAMI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus įvairių Europos Sąjungos ir kitų finansinių instrumentų lėšomis. Žuvininkystės tarnyba 

2019 m. toliau vykdys šiuos projektus: 

1. Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programą (toliau 

– Programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 

3D-42 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programos 

patvirtinimo“, finansuojamą iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, 

vadovaujantis Lietuvos žuvininkystės  sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo 

Sąjungos prioriteto „BŽP įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ 

įgyvendinimo  taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 18 

d. įsakymu Nr. 3D-145 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos 

trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, Bendradarbiavimo įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP įgyvendinimo 

skatinimas“ priemonę „Duomenų rinkimas“ tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2016 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 3D-414 „Dėl Bendradarbiavimo įgyvendinant Lietuvos 
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žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP 

įgyvendinimo skatinimas“ priemonę „Duomenų rinkimas“ tvarkos aprašo patvirtinimo“, bei Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP 

įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ partnerystės sutartimi ir siekiant 

įgyvendinti 2017 m. gegužės 17 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2017/1004 dėl Sąjungos sistemos, 

skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei paramai mokslinėms 

rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 199/2008, 2016 m. liepos 12 d. Komisijos įgyvendinimo Sprendimo Nr. (ES) 

2016/1251, kuriuo priimama 2017–2019 m. daugiametė Sąjungos duomenų rinkimo, tvarkymo ir 

naudojimo žvejybos ir akvakultūros sektoriuose programa (OL 2016 L 207, p 113), 2016 m. gruodžio 

15 d. Komisijos įgyvendinimo Sprendimo Nr. C(2016)8852, kuriuo patvirtinamas Lietuvos 

Respublikos 2017–2019 m. žvejybos ir akvakultūros sektoriaus duomenų rinkimo darbo planas, 

2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų 

reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 

861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007, Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 

1255/2011 (OL 2014 L 149 p.1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. liepos 28 d. Komisijos 

deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1930 (OL 2015 L 282, p. 2), nuostatas. Nuo 2016 m. vieninteliu 

Programos paramos gavėju tapus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Programa 

įgyvendinama kartu su partneriais: Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos, valstybės įmone „Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centru“ ir nuo 2018 m. liepos 

1 d. nauju Programos partneriu Klaipėdos universitetu. 2019 m. I ketv. kartu su partneriais Nacionalinei 

mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos bus pateiktas vertinti Programos 2017 m. paramos 

paraiškos išlaidų planas už 2019 m. Taip pat bus pateiktas mokėjimo prašymas už 2018 m. patirtas 

išlaidas bei metinė įgyvendinimo ataskaita už 2018 m. Programos įgyvendinimo laikotarpį. Bus 

renkami įvairūs žuvininkystės duomenys, būtini Programai įgyvendinti pagal Programoje numatytus 

reikalavimus, kurie bus teikiami galutiniams vartotojams (Europos Komisijai, Tarptautinei jūrų 

tyrinėjimo tarybai ir kt.) pagal jų užklausas. 

2. 2019 m. tęsiamas 2016–2020 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos įgyvendinimo 

etapas. Ši programa patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 16 d. 

įsakymu Nr. 3D-927, o vykdoma laikantis programos įgyvendinimo taisyklių nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 3D-137 „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP 

įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“. Planuojamu laikotarpiu bus vykdomos specialiosios kontrolės ir inspektavimo 

programos (NAFO, NEAFC, Šiaurės jūros ir ES vakarų vandenų bei Baltijos jūros), taip pat bus 
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atnaujintos žuvininkystės kontrolės informacinės sistemos (ŽDIS, vCatch, vTrack), įsigyta kontrolės 

priemonių (specializuota vaizdo, kompiuterinė ir kita duomenų apdorojimo įranga), organizuoti 

šviečiamieji renginiai, o specialistai dalyvaus asmenų, atsakingų už žuvininkystės kontrolę, mokymo 

programose. 2019 m. Nacionalinei mokėjimo agentūrai bus teikiama patikslinta Lietuvos 

žuvininkystės kontrolės paraiška su priedais ir 2018 metų mokėjimo prašymas.  

3. 2016–2020 metų projektas „Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje“ Nr. 38UN-

KK-16-1-00035-PR001. Projektas finansuojamas iš Europos jūrinių reikalų ir žuvininkystės fondo ir 

Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšų pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama 

išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių 

valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“. Projektas parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. 

Tarybos Reglamentą Nr. 1100/2007, nustatantį priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, ir 2009 

m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos Sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį europinių ungurių 

Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje planą (toliau – Ungurių išteklių atkūrimo planas). 

Pagrindinis projekto tikslas – tęsti jau pradėtus ungurių išteklių atkūrimo darbus ir taip gausinti 

europinių ungurių išteklius tiek Lietuvoje, tiek Europos Sąjungoje.  

2019 m. planuojama tęsti 2018 m. pradėtus darbus: 

• atlikti mokslinius ungurių tyrimus, kurie būtini Ungurių išteklių atstatymo Lietuvoje plane 

numatytiems tikslams įgyvendinti: 

- europinių ungurių (sidabrinio ungurio stadijos) mirtingumo migruojant Lietuvos vidaus 

vandenyse vertinimas, naudojant akustinius bei telemetrinius metodus (2018–2021 m.); 

- europinių ungurių populiacijos išteklių atstatymo ir būklės monitoringo tyrimai (2017–

2021 m.); 

- hidroelektrinių turbinų poveikio vertinimas, tam naudojant paženklintus ungurius (2017–

2021 m.); 

• įsigyti veisti skirtų stiklinės stadijos europinių ungurių; 

• paženklinti iki 10 proc. įveisiamų europinių ungurių. 

4. 2019 m. bus tęsiamas Žuvininkystės tarnybos įgyvendinamas projektas „Žuvų pralaidų 

įrengimas ir modernizavimas Tauragės rajone“ Nr. 40PT-KT-16-1-00091-PR001 (toliau – 

Projektas).  Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę „Jūrų biologinės 

įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą ar saugą, stacionarių arba 

kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su „NATURA 2000“ teritorijomis ir 
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specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų 

teritorijų, įskaitant „NATURA 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs 

informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę 

įvairovę ir ekosistemų funkcijas“ veiklos srities „Žuvų praėjimo takų įrengimas ir atkūrimas“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas įgyvendinimo taisykles. Projektas parengtas vykdant 

Priemonių programos vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų rajone pasiekti priemones, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1098 ,,Dėl Nemuno 

upių baseinų rajono valdymo plano ir priemonių vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų rajone 

pasiekti programos patvirtinimo“.                      

Įgyvendinant šį Projektą 2019 m. bus tęsiami žuvų pralaidos Šunijos upėje esamoje Lomių 

užtvankoje naujos  statybos darbai, perkami: žuvų praėjimo tako, unikalus Nr. 7799-7006-9028, prie 

Tauragės užtvankos Jūros upėje rekonstrukcijos darbai, žuvų pralaidos Ančios upėje esamoje 

Skaudvilės užtvankoje naujos statybos darbai. Pastačius žuvų pralaidą Šunijos upėje esamoje Lomių 

užtvankoje,  bus atliekami mokslinės stebėsenos darbai. 2019 m. planuojama pateikti trečią mokėjimo 

prašymą. 

Vadovaudamasi Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų 

programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“, 2.3 uždaviniu – pagerinti žuvų migracijos 

sąlygas, Žuvininkystės tarnyba 2019 m. numato nupirkti žuvų pralaidų: Pasvalio miesto užtvankoje  

Lėvens upėje, Bugenių kaimo Mažeikių rajono užtvankoje Šerkšnės upėje ir Kelmės užtvankos 

slenksčio Kražantės upės ruože darbų techninių darbo projektų parengimo su projektų vykdymo 

priežiūra  ir techninių darbo projektų ekspertizių paslaugas. Projektuotojams parengus techninius darbo 

projektus ir ekspertams juos įvertinus, bus pradedama rengti paraiška ES finansinei paramai gauti pagal 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto 

„Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 

grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 

Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, 

įrengimas ar modernizavimas, su „NATURA 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis 

teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant 

„NATURA 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, 

dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir 

ekosistemų funkcijas“ veiklos srities „Žuvų praėjimo takų įrengimas ir atkūrimas“ patvirtintas 

įgyvendinimo taisykles. 
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5. Žuvininkystės tarnyba kartu su Vokietijos Leibnico gėlųjų vandenų ekologijos ir vidaus 

vandenų žuvininkystės instituto Žuvų biologijos ir ekologijos bei ekofiziologijos ir akvakultūros 

departamentu bei su kitų šalių atstovais (partneriais) planuoja dalyvauti projekte Life+, kurio tikslas – 

atkurti saugomos rūšies – aštriašnipių eršketų – išteklius ir tirti jų išgyvenimo, prisitaikymo gamtoje 

sąlygas. Projektas gali būti finansuojamas iki 80 proc. 2019 m. gavus  Helsinkio komisijos (HELCOM) 

pritarimą dėl aštriašnipių eršketų reintrodukcijos darbų, bus pateikta paraiška Life+ programos 

finansuojamam projektui.  

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLA VYKDANT ŽUVIVAISOS DARBUS 

Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų, įgyvendindama Programos II tikslo 

1 priemonę, vykdo žuvų ir vėžių veisimą, jų išteklių atkūrimą, gausinimą, monitoringą, tyrimus ir 

žvejybos kontrolę. Todėl kasmet rengiamas ir vykdomas ‚,Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius planas“ ir ‚,Valstybinis žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai metų planas“. Planų 

projektai sudaromi remiantis „Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2018–

2020 metais ir Žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2018–2020 metų programomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 3D-832, bei Gamtos 

tyrimų centro mokslininkų oficialiai teikiamomis rekomendacijomis ir nustatyta tvarka derinami su 

Lietuvos Respublikos aplinkos ir Žemės ūkio ministerijomis. Suderinti planai tvirtinami žemės ūkio 

ministro įsakymu. 

2019 m. bus tęsiami patvirtintų žuvų rūšių įveisimo darbai (5 lentelė). 2019 metais, kaip ir 

ankstesniais metais, daug dėmesio bus skiriama lašišinėms žuvims, t. y. lašišoms, šlakiams, 

margiesiems upėtakiams, paauginti ir įveisti į Lietuvos upes. Remiantis Lietuvos mokslininkų 2015–

2017 m. atliktais tyrimais, ši veikla duoda puikių rezultatų – Lietuvos upėse šių žuvų ištekliai gausėja. 

Lašišas, šlakius ir marguosius upėtakius veis ir augins Rytų regiono žuvivaisos skyrius. Be to, 

bendradarbiaujant su Vokietijos Leibnico instituto mokslininkais, bus tęsiami aštriašnipių eršketų 

įveisimo darbai – planuojama, kad kasmet vidutiniškai bus paauginama ir įveisiama 8 tūkstančiai 

vienetų šių žuvų jauniklių. Pietų regiono žuvivaisos skyriuje, be tradiciškai auginamų žuvų rūšių, 

planuojama tęsti sterlių reproduktorių auginimo, pasiruošimo dirbtiniam veisimui ir sterlių šiųmetukų 

įveisimo darbus.  

Įgyvendinant 2009 m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos Sprendimu K(2009)10244 

patvirtintą Ungurių išteklių atkūrimo planą Lietuvoje Žuvininkystės tarnyba planuoja tęsti ungurių 

įveisimo į Lietuvos vandens telkinius darbus.  
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VEIKLOS RODIKLIAI 

Žuvininkystės tarnyba nuolat siekia didinti įstaigos veiklos efektyvumą, pertvarkydama ir 

optimizuodama veiklos valdymo procesus, žmogiškųjų išteklių panaudojimą, maksimaliai taikydama 

informacinių technologijų galimybes. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. 

birželio 18 d. įsakymu Nr. 1K-222 „Dėl Finansų ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1K-330 

„Dėl Strateginio planavimo dokumentuose naudojamų vertinimo kriterijų sudarymo ir taikymo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, apskaičiuotos faktinės 2018 m. Žuvininkystės tarnybos veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės. Atsižvelgusi į gautus rezultatus ir vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 17 d. pavedimu Nr. 9D-94 (1.14) „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo Nr. 53 įgyvendinimo“, Žuvininkystės tarnyba pagal 

galimybes suplanavo siektinas šių rodiklių reikšmes 2019 m.  

Žuvininkystės tarnybos 2018 ir 2019 metų veiklos efektyvumo (3 lentelė, III dalis. 

Dokumentų valdymas) vertinimo kriterijaus „Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir 

sudarytų (įskaitant ir siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per ataskaitinius 

biudžetinius metus gautų ir sudarytų dokumentų skaičiaus, proc.“ reikšmė nesiekia rekomenduojamų 

nustatytų vertinimo kriterijų medianinės reikšmės 2014–2016 metams, kadangi didžioji dalis 

Žuvininkystės tarnybos gaunamų popierinių dokumentų (apie 90 proc.) yra gaunami iš žvejų, 

žuvininkystės įmonių ir kitų nevalstybinių organizacijų, kurios nėra įdiegusios elektroninių dokumentų 

valdymo sistemų arba neturi galimybių to padaryti, todėl Žuvininkystės tarnyba nekuria vien 

elektroninių dokumentų, kadangi gavėjams kiltų keblumų dėl naudojamo ADOC formato dokumentų, 

pasirašytų elektroniniu parašu, perskaitymo. Pažymėtina, kad nevalstybinėms organizacijoms 

elektroninių dokumentų valdymo sistemos įdiegimas yra rekomendacinio pobūdžio, todėl 

Žuvininkystės tarnyba pagal kompetenciją negali reikalauti, kad interesantai teiktų vien tik 

elektroninius dokumentus.  

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2018–2020 m. strateginiame veiklos plane 

„Veiklos efektyvumo didinimo kryptys“ suplanuotais 2019 m. veiksmais, Žuvininkystės tarnyba 

2019 m. planuoja siekti veiklos efektyvumo vertinimo kriterijų, patvirtintų Vyriausybės 2013 m. 

gruodžio 18 d. protokolu Nr. 75, rekomenduojamų reikšmių įgyvendinimo, ypatingą dėmesį atkreipiant 

į turto valdymo ir priežiūros, elektroninių dokumentų valdymo sritis: Žuvininkystės tarnyba sieks 

padidinti Žuvininkystės tarnyboje sudarytų elektroninių dokumentų skaičių, kad daugiau dokumentų 

būtų pasirašoma elektroniniu parašu, tačiau bet kuriuo atveju turėtų būti laikomasi proporcingumo ir 

protingumo kriterijų ir pirmiausia atsižvelgiama į piliečių interesus duomenis teikiant jiems 
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patogiausiu būdu. Žuvininkystės tarnyba turi pakankamus techninius ir organizacinius resursus ir gali 

užtikrinti, kad būtų teikiami elektroniniu parašu pasirašyti elektroniniai dokumentai. Planuojama 

kasmet 10–15 proc. padidinti išsiunčiamų elektroninėmis sistemomis Žuvininkystės tarnyboje 

parengtų elektroninių dokumentų, taip siekiant mažinti pašto paslaugų išlaidas; bus tobulinama turima 

dokumentų valdymo sistema, o keičiant Žuvininkystės tarnybos pareigybių sąrašą, bus atsižvelgiama į 

bendrosios veiklos efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmes, siekiant jas pagerinti ar bent išlaikyti 

nepakitusias. 

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS 

Žuvininkystės tarnyba greta ūkio subjektų priežiūros bei ūkinių funkcijų teikia šias 

administracines paslaugas: suteikia teisę vykdyti pirminį žvejybos produktų supirkimą, išduoda 

verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje, verslinės žvejybos Baltijos jūroje (be teisės žvejoti 

priekrantėje), verslinės žvejybos kitų jūrų vandenyse leidimus, specialiosios žvejybos jūrų vandenyse 

leidimus, patikslina specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus (papildo) arba išduoda dublikatus, 

nagrinėja asmenų pranešimus, skundus ir prašymus, išduoda archyvinius duomenis pagal asmenų 

prašymus, išduoda pažymas apie darbo užmokestį, išduoda žvejybos žurnalus, Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivo liudijimus, pakeičia Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimus (ūkio subjektui 

praradus išduotą liudijimą), tvirtina Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekio sertifikatus laivams, 

žvejojantiems su Lietuvos vėliava, išduoda patvirtinto ekonominės veiklos vykdytojo pažymėjimus, 

nototeninių dančių (Dissostichus spp.) eksporto bei reeksporto sertifikatus.  

Žuvininkystės tarnyba iš viso teikia 15 administracinių paslaugų, kurių sąrašas ir detalūs 

aprašymai, pagrindinių teisės aktų sąrašai, atsakingų asmenų kontaktai bei kita informacija skelbiami 

interneto svetainėse www.zuv.lt ir www.verslovartai.lt. 

PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS 
 KOKYBĖS VERTINIMO KRITERIJAI 

Atsižvelgiant į Žemės ūkio ministerijos 2019–2021 metų strateginį veiklos planą bei 

siekiant geresnių Žuvininkystės tarnybos, kaip administracines paslaugas teikiančios valstybės 

institucijos, veiklos rezultatų, nustatomi su paslaugų kokybės gerinimu susiję veiklos tikslai ir jų 

pasiekimo vertinimo kriterijai (4 lentelė). 

FINANSINIS PLANAS 

Žuvininkystės tarnybos 2019 metų finansinis planas iš visų finansavimo šaltinių (valstybės 

biudžeto ir Europos Sąjungos) yra pateiktas 6–9 lentelėse (žr. žemiau).  
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Žuvininkystės tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 3D-29 „Dėl žemės ūkio ministro 

2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Žemės ūkio 

ministerijai pavaldžiose ir žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose“ pakeitimo“ Žuvininkystės tarnybai patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 125 pareigybės. Iš šio skaičiaus 31 pareigybę turėtų 

užimti ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai.  

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS INFORMACIJA APIE DARBUOTOJŲ  
DARBO UŽMOKESTĮ 

Žuvininkystės tarnyboje 2018 m. vidutiniškai dirbo 122 darbuotojai. 

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus pateikiama vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų įstatymu 

ir Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ 

(1, 2 lentelės). 

Žuvininkystės tarnybos darbo užmokesčio fondas 2018 m. sudarė 1 538 471,05 Eur, o 

2019 m. darbo užmokesčiui planuojama skirti 1 784 017,00 Eur. 

 
1 lentelė. Žuvininkystės tarnybos valstybės tarnautojų vidutinis mėnesio darbo užmokestis 
(įskaitant pareiginę algą, priedus už tarnybos Lietuvos valstybei stažą ir kvalifikacinę klasę) 
neatskaičius mokesčių 

Pareigybės pavadinimas 2017 m. 2018 m. 
2018 m. Darbuotojų, 
einančių vienarūšes 
pareigas, skaičius 

Direktorius 2289 2325 1 

Direktoriaus pavaduotojas 2386 2320 1 

Skyriaus vedėjas 1462 1424 4 

Skyriaus patarėjas 1640 x* 1 

Poskyrio vedėjas X 1095 1 

Vyriausiasis specialistas 1 035 1117 22 

Pastaba.   x* – darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
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2 lentelė. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vidutinis mėnesio 
darbo užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus) neatskaičius mokesčių 
 

Pareigybės pavadinimas 2017 m. 2018 m. 

2018 m. Darbuotojų, 
einančių vienarūšes 
pareigas, skaičius 

  

Skyriaus vedėjas x x x 

Poskyrio vedėjas 1018 1025 1 

Vyriausiasis specialistas 904 992 51 

Vyresnysis specialistas 742 862 14 

Specialistas 544 647 53 

Darbininkas x 432 4 
Pastabos: 
1)      x* – darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka; 
2)    darbo užmokesčio svyravimus per ataskaitinį laikotarpį lėmė įstaigoje taikoma suminė darbo laiko apskaita. 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
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3 lentelė. Žuvininkystės tarnybos 2018 ir 2019 metų veiklos efektyvumo vertinimo kriterijų 
reikšmės 

 

Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2018  
metai 

2019 
metai 

  Bendrosios įstaigos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijai     

1. Darbuotojų skaičius vienam vadovaujančiam darbuotojui, pareigybių sk. 
15,13 10,42 

 

1.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų gruodžio 31 d. nurodytas vadovaujančių 
darbuotojų pareigybių skaičius. 

9 12 

1.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų gruodžio 31 d. nurodytas bendras pareigybių 
(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius.  

121 125 

2. 

Bendrosios veiklos srities darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus, 
išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – bendrosios veiklos srities darbuotojai) 
skaičius vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (įskaitant 
vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – specialiosios 
veiklos srities darbuotojai), pareigybių sk. 

0,14 0,12 

2.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų gruodžio 31 d. nurodytas bendrosios veiklos 
srities darbuotojų pareigybių skaičius. 

14 15 

2.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų gruodžio 31 d. nurodytas specialiosios veiklos 
srities darbuotojų pareigybių skaičius. 

106 110 

 Bendrosios veiklos srities funkcijų efektyvumo vertinimo kriterijai   

 I. Personalo valdymas   
1. Įstaigos darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) savanoriška 

kaita, proc. 
27,00 8,00 

1.1. Savo noru išėjusių darbuotojų (išskyrus pakaitinius valstybės tarnautojus ir 
darbuotojus, kurie laimėjo konkursą arba buvo priimti į pakaitinio valstybės 
tarnautojo pareigas toje pačioje įstaigoje) skaičius įstaigoje per ataskaitinius 
biudžetinius metus. 

32 10 

1.2. Pareigybių sąraše einamųjų metų gruodžio 31 d. nurodytas bendras pareigybių 
(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

121 125 

2. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 
personalo valdymo funkcijos vykdymo išlaidų dalis, Eur 

260,54 195,46 

2.1. Personalo valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės 
metinės personalo valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 
specializuoto kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių išlaidos, darbdavio socialinės 
paramos išlaidos, Eur. 

31 524,31 

 

24 432,00 

2.2. Įstaigos pareigybių sąraše ataskaitinių metų gruodžio 31 d. nurodytas bendras 
pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius.        

121 125 

2.3. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų arba kitų aptarnaujamų įstaigų darbuotojų 
(įskaitant vadovaujančius darbuotojus), kurių personalo valdymo funkcijos 
vykdomos, skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 d. (pildoma, jei įstaigos 
personalo valdymo darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos 
(reguliavimo) sričiai priskirtų įstaigų darbuotojams ar kitų aptarnaujamų įstaigų 
darbuotojams). 

- 
 
- 

2.4. Personalo valdymo darbuotojų pareigybių skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 
d. 

1,7 1,2 

3. 
Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 
personalo administravimo funkcijos vykdymo išlaidų dalis, Eur 

- - 

3.1. 
Personalo administravimo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės 
metinės personalo administravimo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio 
draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių išlaidos, 
darbdavio socialinės paramos išlaidos, Eur. 

Administra
vimo 

išlaidos 
įtrauktos į 

valdymo 

Administ
ravimo 
išlaidos 

įtrauktos 
į 

valdymo 
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Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2018  
metai 

2019 
metai 

išlaidas (p. 
2.1) 

išlaidas 
(p. 2.1) 

3.2. Įstaigos pareigybių sąraše ataskaitinių metų gruodžio 31 d. nurodytas bendras 
pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

- - 

3.3. 

Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų arba kitų aptarnaujamų įstaigų darbuotojų 
(įskaitant vadovaujančius darbuotojus), kurių personalo administravimo funkcijos 
vykdomos, skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 d. (pildoma, jei įstaigos 
personalo administravimo darbuotojai vykdo personalo administravimo funkcijas 
jos veiklos (reguliavimo) sričiai priskirtų įstaigų darbuotojams ar kitų 
aptarnaujamų įstaigų darbuotojams). 

- - 

3.4. Personalo administravimo darbuotojų pareigybių skaičius ataskaitinių metų 
gruodžio 31 d. 

- - 

 III. Dokumentų valdymas   

4. 

Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 
siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per 
ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų dokumentų skaičiaus, 
proc.  

9,8 10,1 

4.1. 
Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 
siunčiamus) elektroninių dokumentų skaičius, vnt.  

4 700 4 850 

4.2. 
 Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus, dokumentų 
skaičius) apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt.  

48 020 48 050 

5. 
Vienam oficialiam veiklos dokumentui, nepaisant jo formos, laikmenos ir 
pateikimo būdo, tenkanti dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidų 
dalis, Eur 

0,68 0,53 

5.1. 
Dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaičiuojamos faktinės 
metinės dokumentų valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, 
jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

32 559,00 19 936,00 

5.2. Faktinės metinės dokumentų valdymo sistemos priežiūros išlaidos, Eur. 5 366,00 5 000,00 

5.3. Faktinės metinės pašto paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 546,99 550,00 

5.4. 
Faktinės metinės dokumentų tvarkymo ir (ar) saugojimo paslaugų įsigijimo 
išlaidos, Eur. 

0,00 0,00 

5.5. 
Faktinės metinės išlaidos, patirtos įsigyjant laiko žymas elektroninių parašų 
galiojimo įrodymams užtikrinti, elektroninio parašo sertifikatus ir jų įrenginius, 
Eur. 

0,00 0,00 

5.6. 
Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus dokumentus) 
apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt. 

48 020 48 050 

 

III. Informacinių technologijų (IT) infrastruktūros ir vidaus administravimo 
informacinių sistemų (IS) valdymas   

6. 
Vienam vidaus administravimo funkcijoms skirtose IS (toliau – vidaus 
administravimo IS) registruotam naudotojui tenkanti vidaus administravimo 
IS tvarkymo ir priežiūros išlaidų dalis, Eur 

145,95 187,40 

6.1. Vidaus administravimo IS skaičius, vnt. 3 3 

6.2. 
Vidaus administravimo IS registruotų aktyvių naudotojų paskyrų skaičius 
einamųjų metų gruodžio 31 d., vnt. 

68 82 
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Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2018  
metai 

2019 
metai 

6.3. 

Vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos išlaidos, į kurias 
įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo vidaus administravimo IS 
tvarkymo ir priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 
specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur.  

7 793,00 13 166,72 

6.4. 
Faktinės metinės vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos 
paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 2 131,42 2 200,00 

7. 

Vienai tarnybinei stočiai tenkanti informacinių ir ryšių technologijų (toliau – 
IRT) infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidų dalis, Eur 
(vertinimo kriterijaus duomenis pildo tik valstybės registrų (kadastrų) ir 
valstybės IS tvarkytojai) 

Netaikoma Netaikoma 

7.1. 
Įstaigos administruojamų fizinių ir virtualių tarnybinių stočių skaičius einamųjų 
metų gruodžio 31 d. (įtraukiamos tik naudojamos tarnybinės stotys), vnt. 

- - 

7.2. 

IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidos, į kurias 
įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo IRT infrastruktūros 
priežiūrą ir administravimo veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 
specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

- - 

7.3. 
 Faktinės metinės IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo paslaugų 
įsigijimo išlaidos, Eur. 

- - 

7.4. 
 Įstaigos tvarkomame valstybės registre (kadastre) ir (arba) valstybės IS tvarkomos 
informacijos svarba.  

- - 

8. 
Vienai kompiuterinei darbo vietai tenkanti kompiuterinių darbo vietų 
techninės priežiūros išlaidų dalis, Eur 

100,14 168,60 

8.1. 

Kompiuterinių darbo vietų techninės priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos 
faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo kompiuterinių darbo vietų ir joms 
skirtos techninės ir programinės įrangos (pvz., fiziniai ir loginiai tinklai, 
ugniasienės ir kitos) techninės priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio 
draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur.  

11 916,00 20 231,90 

8.2. 
Faktinės metinės kompiuterinių darbo vietų priežiūros paslaugų įsigijimo išlaidos, 
Eur. 

0,00 0,00 

8.3. Kompiuterinių darbo vietų skaičius einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 119 120 

 

IV Finansų valdymas ir apskaita 

9. 
Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti finansų 
valdymo funkcijai vykdyti reikalingų išlaidų dalis, Eur. 

513,68 587,38 

9.1. 

Finansų valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės metinės 
finansų valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 
specializuoto kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių išlaidos, darbdavio socialinės 
paramos išlaidos, Eur. 

62 155,00 
Buhalterinės 

apskaitos 
funkcijos 

buvo 
vykdomos iki 

liepos 1 d.  
Nuo liepos 1 

d. 
buhalterinės 

funkcijos 
perduotos 

Nacionalinia
m bendrųjų 

funkcijų 

73 422,06 
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Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2018  
metai 

2019 
metai 

centrui 
(NBFC) 

9.2. 
Įstaigos pareigybių sąraše ataskaitinių metų gruodžio 31 d. nurodytas bendras 
pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

121 125 

9.3. 

Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų arba kitų aptarnaujamų įstaigų, kurių finansų 
valdymo funkcijos vykdomos, darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) 
skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 d. (pildoma, jei įstaigos finansų valdymo 
darbuotojai vykdo finansų valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 
priskirtose įstaigose ar kitose aptarnaujamose įstaigose). 

- - 

9.4. Finansų valdymo darbuotojų pareigybių skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 d. 3,62 3,80 

10. 
Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 
buhalterinės apskaitos funkcijai vykdyti reikalingų išlaidų dalis, Eur. 

- - 

10.1. 

Buhalterinės apskaitos funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės 
metinės buhalterinės apskaitos darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, 
jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių išlaidos, darbdavio 
socialinės paramos išlaidos, Eur. 

Buhalterinės 
apskaitos 
funkcijų 
vykdymo 
išlaidos 

įtraukiamos į 
finansų 

valdymo 
funkcijoms 

vykdyti 
paskaičiuotas 
išlaidas (p. 9.) 

Buhalterinė
s apskaitos 

funkcijų 
vykdymo 
išlaidos 

įtraukiamos 
į finansų 
valdymo 

funkcijoms 
vykdyti 

paskaičiuot
as išlaidas 

(p. 9.) 

10.2. 
Įstaigos pareigybių sąraše ataskaitinių metų gruodžio 31 d. nurodytas bendras 
pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

- - 

10.3. 

Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų arba kitų aptarnaujamų įstaigų, kurių 
buhalterinės apskaitos funkcijos vykdomos, darbuotojų (įskaitant vadovaujančius 
darbuotojus) skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 d. (pildoma, jei įstaigos 
buhalterinės apskaitos darbuotojai vykdo buhalterinės apskaitos funkcijas jos 
veiklos (reguliavimo) sričiai priskirtose įstaigose ar kitose aptarnaujamose 
įstaigose). 

- - 

10.4. 
Buhalterinės apskaitos darbuotojų pareigybių skaičius ataskaitinių metų gruodžio 
31 d. 

- - 
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4 lentelė. Priežiūrą atliekančio subjekto – Žuvininkystės tarnybos – veiklos efektyvumo 
rodikliai* 

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matav

imo 
vnt. 

LR 
Vyriaus

ybės 
siekis 

Rodiklio 
reikšmė  

2018 
metais 

Siektina 
rodiklio 

reikšmė 2019 
metais 

1. 
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo, t. y. 
užtikrinti su žuvininkystės kontrole susijusių teisės aktų 
įgyvendinimą, pasiekimo lygis 

proc.  -  100 100 

2. 
Trijų priežiūros sričių, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos 
ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 
atsiradimo rizika, padėties ar būklės pokytis 

 gerinti gerinta gerinti 

3. 
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) 
patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↑ 23 24 

4. 
Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų (ūkinių veiklų, 
objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↓ 77 76 

5. 
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis 
palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↑ 1,5 1,6 

6. 
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama 
tikrinamam ūkio subjektui, dalis palyginti su visais patikrinimais 

proc. ↑ 1,7 1,71 

7. Viešai skelbiama informacija apie planinius patikrinimus proc. - 100 70 

8. 

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos visuomenei, kitų 
asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, kai ši žala ar pavojus 
reikšmingi, dalis palyginti su visais neplaniniais 
patikrinimais         

proc. - 95 

6 
Pagal metodiką| 

pasirinktas 
segmentas 

„Laivai jūroje“ 

10. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, 
planavimui ir analizei 

proc. ↑ 72 

18,42 
Pagal 

metodiką 
 
 

11. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, 
informavimui ir prevencijai 

proc. - 100 
48,42 
Pagal 

metodiką 

12. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. ↓ 50 
33,16 
Pagal 

metodiką 

13. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓ 150 145 

14. 
Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės 
veiklos suvaržymų skaičius 

vnt. - 4 2 

15. 
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo 
kursuose ir mokymuose, skaičius 

vnt. ↑ 20 21 

16. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija 
buvo naudinga, padėjo suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis 

proc. - 100 100 

17. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo 
suvokti teisės aktų reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis 

proc. ↑ 10 12 

18. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo 
naudingų konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio 
priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir 
neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar 
pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 
atsiradimui, dalis 

proc. ↑ 20 
 

22 

19. 
 

Užtikrinta, kad skelbtini Žuvininkystės tarnybos duomenys apie 
paskirtas kvotas būtų prieinami Žuvininkystės tarnybos 
svetainėje 

proc. - 100 100 

*Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ūkio ministerijos parengtame dokumente 
„Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ 

http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf 
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5 lentelė. Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyriuose auginamų žuvų ir vėžių 2018 m. įveisimo 
planas bei plano įvykdymas ir 2019 m. planas 

 

Eil. Nr. 
Žuvų ir vėžių 

rūšis 
Žuvų ir vėžių 

amžius 

2018 m.  2019 m. 
Įveisimo į 

valstybinius 
vandens 
telkinius 
planas,  

tūkst. vnt. 

Faktinis 
įveisimo 

plano 
įvykdymas, 
tūkst. vnt. 

Įveisimo į 
valstybinius 

vandens 
telkinius 
planas,  

tūkst. vnt. 

1.  Lašišos 
0p 150 85 150 
1 30 20 30 

2.  Šlakiai 
0p 104 95 104 
1 21 31,22 21 

3.  Margieji 
upėtakiai 

0p 200 234 200 
1+ - 0,25 - 
2+ - 0,14 - 

4.  Aštriašnipiai 
eršketai 

0p - 14 - 
0+  18 29,75 18 
1 3 1 3 

5.  Sterlės 0+ 26 10 26 
6.  Kiršliai 0+ 30 - 30 
7.  Ūsoriai  0+ 10 - 10 
8.  Skersnukiai  0+ - - 10 
9.  Meknės  0p - - 516 
10.  Unguriai 0p 1560 1650 1560 

11.  Starkiai 
0p 1200 1200 1200 
0+ 39,6 54,6 50 

12.  Vėgėlės 0p 500 980 500 

13.  Lydekos 
0p 3000 3000 3000 
0+ 12 12 10 
0+ 146* 18,45* 200* 

14.  Baltieji 
amūrai  

1+ 10* 3,5* 5* 

15.  Margieji 
plačiakakčiai 

1+ 2* - 2* 

16.  Šamai 0+ 50 98,7 44 

17.  Lynai 
1+ 47 37 55 
2+ - 10 - 

18.  Auksiniai 
karosai 

Įv. 2 2 10 

19.  Karpiai 1+ 22 22 25 

20.  Plačiažnypliai 
vėžiai 

0p 
4 4 4 

21.  Siauražnypliai 
vėžiai 

Įv. 
(perkėlimas) 

4 2,5 4 

Iš viso: 7 190,6 7 615,11 7787 
Sutartiniai žymėjimai:* - pažymėtos žuvys, kurių įsigijimas bus finansuojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programos 
lėšomis; 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – 
metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; 3 – trimečiai; 3+ – keturvasariai; įv - įvairiaamžiai 
Pastaba. Kiek 2019 metais bus įveista ungurių priklausys nuo to, ar pavyks įsigyti ungurių. 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos



6 lentelė.   
ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Žemės ūkio ministerijos programos ir priemonės, prie kurių įgyvendinimo prisideda įstaiga 
 

Kodas Programos / priemonės pavadinimas 

Programos / 
priemonės 
koordina-

torius 

Fin. 
būdas 
(Nurodom
a, kuri 5 

ar 6 
lentelė bus 
pildoma ) 

Fin. 
šalti-
nis 

Iš viso (Eur) 

Išlaidoms (Eur) Turtui įsigyti (Eur) 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP 

1 2 3 4 5 6=7+9 7 8 9 10 
 

2018 metais (faktiniai skaičiai) 
 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 
konkurencingumas     

     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 
 

6 ES 598 293,55 202 654,01 108 000,00 395 639,54 395 639,54
 BF 78  675,39 22 517,11 12 000,00 56 158,28 56 158,28 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 
 

6 ES 137 451,25 123 860,53 63 143,32 13 590,72 0,00

BF 34 362,81 30 965,13 15 785,83 3 397,68 0,00

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą (Parama 
europinių ungurių išteklių atkūrimui 
Lietuvoje) 

A. Adomaitis 
 

6 ES 253 741,57 253 741,57 0,00 0,00 0,00

BF 84 580,53 84 580,53 0,00 0,00 0,00

02.001.01.01.22 Priemonė – Parama žvejybos galimybių 
paskirstymo sistemoms. Projektas „Žvejybos 
sektoriaus perleidžiamųjų teisių registro 
sukūrimas ir įdiegimas“ 

A. Adomaitis 

6 

ES 21 780,00 0,00 0,00 21 780,00 21 780,00

BF 7 260,00 0,00 0,00 7 260,00 7 260,00

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės 
apsauga ir atkūrimas, su akvakultūra susijusių 
ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai 
išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas 
(Parama žuvitakių įrengimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 
V. Gečys 

6 ES 159 859,41 7 070,39 0,00 152 789,02 0,00

BF 53 286,48 2 356,80 0,00 50 929,68 0,00

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 
V. Gečys 

5 VB 2 524 036,39 2 514 160,92 1 308 806,59 9 875,47 8 112,50

PĮ 35 777,57 30 000,00 0,00 5 777,57 0,00

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų 
naudojimas Žuvininkystės įstatyme numatytiems 
tikslams siekti 

A. Adomaitis 
 
 
 
 

5 PĮ 157 599,86 73 100,00 0,00 84 499,86 0,00

 
 



 
 

 

2019 metų sąmata 
 

02.001 
Programa. Žuvininkystės plėtra ir 
konkurencingumas 

D. Liutikas, 
T. 
Kazlauskas 

 

 
     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 6 ES 790 000,00 261 000,00 151 000,00 529 000,00 529 000,00 

BF 90 000,00 29 000,00 17 000,00 61 000,00 61 000,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 
 

6 ES 102 823,20 86 823,20 56 000,00 16 000,00 0,00 

BF 25 705,80 21 705,80 14 000,00 4 000,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą (Parama 
europinių ungurių išteklių atkūrimui 
Lietuvoje) 

A. Adomaitis 
 

6   ES 175 657,11 10 309,86 0,00 165 347,25 0,00 

BF 58 552,37 3 436,62 0,00 55 115,75 0,00 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės 
apsauga ir atkūrimas, su akvakultūra susijusių 
ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai 
išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas 
(Parama žuvitakių įrengimui Lietuvoje) 

A. Adomaitis 
 

6 ES 406 251,00 406 251,00 0,00 0,00 0,00 

BF 135 417,00 135 417,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 
 

5 VB 3 039 000,00 3 019 000,00 1 562 000,00 20 000,00 0,00 

PĮ 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
2020 metų planas 

 
02.001 

Programa. Žuvininkystės plėtra ir 
konkurencingumas 

D. Liutikas, 
T. 
Kazlauskas    

     

02.001.01.01.17 Priemonė – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 6 ES  785 000,00 261 000,00 151 000,00   524 000,00 524 000,00 

BF 90 000,00 29 000,00 17 000,00 61 000,00 61 000,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas 
 

A. Adomaitis  
 

6 ES  100 000,00 84 000,00 41 000,00 16 000,00 0,00 

BF 25 000,00 21 000,00 10 000,00 4 000,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 

A. Adomaitis 
 

6 ES 175 657,11 10 309,86 0,00 165 347,25 0,00 



 
 

 

 

priegaudos vengimą ir mažinimą (Parama 
europinių ungurių išteklių atkūrimui 
Lietuvoje) 

VB 58 552,37 3 436,62 0,00 55 115,75 0,00 

02.001.01.01.25 Priemonė – Vandens biologinės įvairovės 
apsauga ir atkūrimas, su akvakultūra susijusių 
ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai 
išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas 
(Parama žuvitakių įrengimui Lietuvoje) 
 

A. Adomaitis 
 

6 

ES 161 865,00 161 865,00 0,00 0,00 0,00 
 

BF 53 955,00 53 955,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.01 
 

Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 
 

5 VB 
 

2 926 000,00 2 675 000,00 1 589 000,00 251 000,00 251 000,00 

PĮ 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
2021 metų planas 

 
02.001 

Programa. Žuvininkystės plėtra ir 
konkurencingumas 

D. Liutikas, 
T. 
Kazlauskas 

       

02.001.01.01.18 Priemonė – Duomenų rinkimas A. Adomaitis 6 ES 100 000,00 84 000,00 41 000,00 16 000,00 0,00 

BF 25 000,00 21 000,00 10 000,00 4 000,00 0,00 

02.001.01.01.19 Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą (Parama 
europinių ungurių išteklių atkūrimui 
Lietuvoje) 

A. Adomaitis 
 

6 ES 313 584,00 31 358,00 0,00 282 226,00 0,00 

BF 104 527,00 10 453,00 0,00 94 074,00 0,00 

    

02.001.02.01.01  Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 
atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 
žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 
 

5 VB 2 672 000,00 2 672 000,00 1 592 000,00 0,00 0,00 

PĮ 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
  



 
 

 

7 lentelė. 
FINANSAVIMAS SUDARANT METINES PROGRAMŲ SĄMATAS 

Kodas Veiksm
o Nr. 

Veiksmo 
pavadinimas 

Vertinimo kriterijai Mato 
vnt. 

Siek-
tina 

reikš-
mė 

Atsakingi 
vykdytojai 

Įvyk- 
dymo ter- 

minas 
(ketv.) 

Fi- 
nansa- 
vimo 
šaltini

s4  

Asignavimai (Eur) 
Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 
02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  

02.001.02 Strateginio veiklos plano programos antras tikslas – Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti 
jų naudojimą 

      

 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir vėžių išteklius, 
vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę 

      

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:       

R-02.001-
02-02 

Žuvininkystės kontrolės duomenų, teikiamų elektroniniu 
būdu, dalis (proc.) iš visų teikiamų žuvininkystės kontrolės 
duomenų 

proc. 30 
E. Lendzbergas 
E. Radaitytė 

I−IV ketv. 

P-02.001-
02-01-01 

Išleidžiamų į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos 
neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, žuvų ir vėžių 
skaičius   

mln. 
vnt.  

7,5 
V. Gečys I−IV letv. 

P-02.001-
02-01-02 

Elektroninių žuvininkystės dokumentų skaičius   vnt. 2000 
E. Lendzbergas 
E. Radaitytė  

I−IV ketv. 

02.001.02.0
1.01 

Programos priemonės pavadinimas – Žuvų ir vėžių 
veisimas, jų išteklių atkūrimas, gausinimas, 
monitoringas, tyrimai ir žvejybos kontrolė 

  

  ES      
BF      
VB 3 084 000,00 2 392 000,00 1 589 000,00 692 000,00 0,00

PĮ 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1. Pagal mokslininkų 
rekomendacijas 
parengti žuvų ir 
vėžių gaudymo 
žuvivaisai, plano 
projektą ir jį 
įgyvendinti 

Gaudyti ir pristatyti poskyriams 
žuvų reproduktorius – 13 žuvų ir 
vėžių rūšių 

vnt. 13 V. Gečys 
 
 

2019 m. 
 
 

      

2. Žuvų išteklių 
naudojimą 
reglamentuojančių 
teisės aktų 
įgyvendinimas 
žuvininkystės 
kontrolės ir 

Dalyvauti kontrolės misijose ES ir 
kitų šalių žvejybos kontrolės 
laivuose tolimųjų jūrų regionuose 
 
 
 
 

vnt. 3 E. Lendzbergas 
E. Radaitytė  

I–IV ketv. 



 
 

 

stebėsenos srityse 
jūrų vandenyse 
(Baltijos jūros ir 
tolimuosiuose 
žvejybos 
rajonuose) 

Patikrinti Lietuvos žvejybos 
laivus, iškraunančius Atlanto 
vandenyse sužvejotas žuvis ES 
šalių narių uostuose 

 
vnt. 

 

1 
 

 

 

Patikrinti trečiųjų šalių žvejybos 
laivus, iškraunančius žuvis 
(išskyrus konteinerinius) 

proc. 5 

Patikrinti iškrovimus iš žvejybos 
laivų, žvejojančių menkes 
Baltijos jūroje, vertinant pagal 
iškrautų žuvų svorį 

proc. 20 

Dalyvauti Baltijos jūros žvejybos 
kontrolės Bendrojo veiklos plano 
koordinavime, vnt.  

vnt. 
 

1 
 

       

Atlikti didmeninės prekybos ir 
perdirbimo įmonių patikrinimus  

vnt. 11 

Patikrinti transporto priemones, 
gabenančias žvejybos produktus 

vnt. 30 

Patikrinti žvejus mėgėjus vnt. 786 
Atlikti žvejybos stebėseną iš oro vnt. 6 

 
 
 

 Patikrinta Lietuvos Baltijos jūros 
IEZ (ICES 26 pakvadratyje) 
žvejybos laivus jūroje 

vnt.     100  

Atlikti patikrinimus žvejybos 
produktų iškrovimo vietose 
Baltijos jūros pakrantėje 

vnt. 115 

Dalyvauti kontrolės misijose, 
tikrinant Baltijos jūroje 
žvejojančius ES žvejybos laivus   

vnt. 3 

  

Elektroniniu būdu pateiktų 
pirminio žvejybos produktų 
pardavimo pažymų kiekis 

proc. 50   

3. 
Europos Sąjungos 
žuvininkystės 
produktų rinkos 
organizavimo ir 
tiekimo rinkai 
reikalavimų 
įgyvendinimas 
 
 
  

Patikrinti ir pavirtinti gamintojų 
organizacijų gamybos ir prekybos 
planus  
 

vnt. 3 A. Bulauskis  I–IV ketv. 

Patikrinti ir patvirtinti gamintojų 
organizacijų metines ataskaitas  
 

vnt. 3 

Atlikti gamintojų organizacijų 
planines patikras vietose 
 
 

vnt. 3 
 

 



 
 

 

  

Programos priemonės pavadinimas – Tikslinės paskirties pajamų 
naudojimas Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

  ES      
02.001.02.0

1.02 
A. Adomaitis  BF      

VB      
PVM      

PĮ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
 
 
 

Tikslinės paskirties 
pajamų lėšų 100 proc. 
panaudojimas įgyvendinti 
Žuvininkystės įstatymo 
31 str. 5 dalyje 
numatytoms priemonėms 

Lėšos, skirtos prietaisams, 
įrenginiams, medžiagoms ir 
kitoms materialinėms 
priemonėms ir kt. išlaidoms, 
reikalingoms žuvininkystės 
kontrolei atlikti, taip pat 
žuvininkystės duomenų valstybės 
informacinėms sistemoms kurti, 
tvarkyti ir prižiūrėti, proc. 

 

proc. 
 

100 A. Adomaitis, 
E. Radaitytė, 
E. Lendzbergas  

I–IV 
ketv. 

      



 
 

 

 8 lentelė.  
 SUTARTYS DĖL FUNKCIJŲ VYKDYMO IR (AR) PARAMOS GAVIMO  

 
Sutartis sudaroma3: Funkcijoms vykdyti 
                                    Paramai gauti 

 

 Kodas Veiks- 
mo nr.

Veiksmo 
pavadini
mas 

Vertinimo kriterijai Mato 
vnt. 

Siek-
tina 
reikš-
mė 

Atsakingi  
vykdytojai 

Įvyk- 
dymo 
termi-
nas 
(ketv.) 

Finan
savi-
mo 
šalti- 
nis4  

Asignavimai (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 
 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  

02.001.01 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas – Plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti jo 
konkurencingumą 

02.001.01.0
1.17 
 

Programos priemonės pavadinimas – Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas A. Adomaitis 
 
 

 ES 790 000,00 261 000,00 151 000,00 529 000,00 529 000,00 

BF 90 000,00 29 000,00 17 000,00 61 000,00 61 000,00 

VB      

PVM      

PĮ      

 Vykdyti ES teisės 
aktus atitinkančią 
žvejybos kontrolę 

Elektroninių žvejybos žurnalų 
apskaitos tobulinimas ir priežiūra 

vnt. 1 E. Radaitytė, 
A. Bulauskis, 
E. Lendzbergas 

I−IV ketv.       

Žvejybos leidimų posistemės 
tobulinimas ir priežiūra  

vnt. 1 

Žvejybos liudijimų posistemės 
tobulinimas ir priežiūra  

vnt. 1 

Pažeidimų registro tobulinimas ir 
priežiūra  

vnt. 1 

Inspektavimo ataskaitų tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Žvejybos sektoriaus perleidžiamųjų 
teisių registro tobulinimas ir priežiūra 

vnt. 1 

Žvejojančių jūrų vandenyse laivų 
duomenų sistemos tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

VALID posistemės tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Rizikos analizės tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Integracijų su kitomis LR ir EU IT  
sistemomis vystymas 

vnt. 1 



 
 

 

Pirminių pardavimų ir perėmimo 
pažymų apskaitos tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Atsekamumo sistemos tobulinimas ir 
priežiūra 

vnt. 1 

Mobiliųjų sprendimų aplikacijos 
tobulinimas ir priežiūra 

vnt. 1 

Duomenų analizės sistemos IBM 
Cognos atnaujinimas, tvarkymas ir 
administravimas 

vnt. 1 

Elektroninės žvejybos žurnalų 
sistemos atnaujinimas, tvarkymas ir 
administravimas 

vnt. 1 

Palydovinės žvejybos laivų sistemos 
atnaujinimas, tvarkymas ir 
administravimas 

vnt. 1 

Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta ir 
aptarnaujama palydovinė žvejybos 
laivų stebėjimo sistema, skaičius 

vnt. 36 

Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta ir 
aptarnaujama elektroninių žvejybos 
žurnalų sistema, skaičius 

vnt. 36 

02.001.01.0
1.18 

 

Programos priemonės pavadinimas – Duomenų rinkimas  
 

A. Adomaitis 
 
 

 ES 102 823,20 86 823,20 56 000,00 16 000,00 0,00 

BF 25 705,80 21 705,80 14 000,00 4 000,00 0,00 

VB      

PVM      

PĮ      

 Vykdyti duomenų 
rinkimo programą 

Dalyvauti Europos Komisijos 
organizuojamuose susitikimuose ir 
darbo grupėse duomenų rinkimo 
klausimais  

vnt. 13 A. Bulauskis 
V. Gečys 
 

I−IV ketv.       

Mėgėjų žvejybos duomenų rinkimas 
apklausos būdu (4 žuvų rūšys: lašišos, 
šlakiai, menkės ir unguriai)  

vnt. 4 

Europos Komisijai ir Tarptautinei jūrų 
tyrinėjimo tarybai pateiktos duomenų 
rinkmenos pagal specialiuosius 
paklausimus, proc. 

proc. 100 



 
 

 

  

02.001.01.0
1.19 

 

Priemonė – Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių 
išteklių atkūrimui Lietuvoje). Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir 
įgyvendinimui Projektas „Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje“ 
Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, 
efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 
grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 
rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių 
valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“ (Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 
2016–2022 m.) 

A. Adomaitis I−IV ketv. 

 

ES 175 657,11 10 309,86 0,00 165 347,25 0,00 

BF 122 879,25 122 879,25 0,00 0,00 0,00 

VB       

PVM      

PĮ      

      
 Prisidėti prie ungurių išteklių 

atkūrimo Lietuvoje ir 
europinių ungurių areale, 
įgyvendinant Ungurių išteklių 
atkūrimo planą 

Europinių ungurių 
populiacijos išteklių 
atstatymo ir būklės 
monitoringo tyrimai 

ataskaita 1 V. Gečys 

 

I−IV ketv. 

02.001.01.0
1.25 

Priemonė – Vandens biologinės įvairovės apsauga ir atkūrimas, su akvakultūra 
susijusių ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 
akvakultūros skatinimas (Parama žuvitakių įrengimui Lietuvoje), projektas 
„Žuvų pralaidų įrengimas ir modernizavimas Tauragės rajone“. Projektas 
parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 
programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių 
naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos 
skatinimas“ priemonę „Vidaus vandenų žvejyba ir vidaus vandenų gyvūnija bei 
augalija – vidaus vandenų gyvūnijos ir augalijos apsaugojimas ir praturtinimas“  
(Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2016–2019 m.) 

A. Adomaitis 
 
 

I−IV ketv. 

 

ES 406 251,00 406 251,00 0,00 0,00 0,00 

BF 135 417,00 135 417,00 0,00 0,00 0,00 

VB      

PVM      
PĮ      

      
Apsaugoti ir plėtoti vidaus 
vandenų fauną ir florą 
prisidedant prie vandens 
aplinkos gerinimo, žuvų 
migracijos sąlygų gerinimo 

Užbaigti žuvų pralaidų 
Tauragės r. statybos ir/arba 
rekonstrukcijos darbai  

Vnt. 2 V. Gečys 

 

 



 
 

 

9 lentelė. 
FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP) 

Progra- 
mos 

priemonės 
kodas 

Pro-
jekto 
kodas 

Projekto veikla / Projekto vertinimo 
kriterijai 

Mato vnt. 

Siekti
na 

reikš-
mė 

Pro-
jekto 
pra-
džia 

Pro-
jekto 
pa-

baiga 

Atsakingi 
vykdytojai 

Viso projekto 
vertė (Eur) 

Numatoma 
likutinė 
projekto 

vertė 2019 m. 
gruodžio 31 

d. (Eur) 

Finan-
savimo 
šaltinis7 

Lėšos (Eur) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
02.001.01.17 021 Projekto pavadinimas – Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa 2010 2020 A. Adomaitis 4 640 000,00 1 276 100,00 ES 483 000,00 

BF 67 000,00 

VB  

PVM  

PĮ  
KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:        550 000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. LR teisės aktų reikalavimų vykdymas. 
Žuvų išteklių išsaugojimas ir kontrolė, 
siekiant užtikrinti žuvų išteklius 
tausojančią žvejybą yra vienas pagrindinių 
ES Bendrosios žuvininkystės politikos 
uždavinių 

Projektų skaičius, 
vnt. 

3       

Palydovinius 
siųstuvus 
naudojančių 
žvejybos laivų 
skaičius, vnt. 

36 

Elektroninius 
žvejybos žurnalus 
naudojančių 
žvejybos laivų 
skaičius, vnt. 

36 

2. Žvejybos pažeidimų skaičiaus 
sumažėjimas. Nuolatinė žvejybos kontrolė 
užkirs kelią neteisėtai žvejybai ir žvejybos 
taisyklių pažeidimams. Tikimasi 30 proc. 
mažiau žvejybos taisyklių pažeidimų 
atvejų 

Pažeidimų 
skaičius, vnt. 

22       

3.  Užsienio žvejybos laivų kontrolės 
stiprinimas Lietuvos išskirtinėje 
ekonominėje zonoje Baltijos jūroje. 
Tikimasi 10 proc. padidinti tikrinamų 
laivų skaičių. 

Vnt. 13       

 


